[image: image1.jpg]CAMARA MUNICIPAL DE LLIMA DUARTE

[image: image2.jpg]

INDICAÇÃO Nº: 147/2024
Senhor
Presidente da Câmara e
Demais Vereadores.
A vereadora que esta subscreve, atendendo os direitos que lhe são conferidos pela Lei Orgânica do município e Regimento Interno da Câmara Municipal, vêm respeitosamente INDICAR a Secretaria Municipal de Administração, Turismo, Cultura, Esporte e Lazer que seja concedida Bolsa Atleta para Sávio Samuel Salino Jorge, atleta paralímpico de Lima Duarte. Porém mesmo com todas limitações descritas, Sávio começou a jogar Bocha em Juiz de Fora no ano de 2015 pela Secretaria Municipal de Esporte e Lazer no Bairro Santa Terezinha.

A bocha adaptada para quem não conhece é uma versão do jogo de bocha tradicional, adaptada para ser praticada por pessoas com deficiência.

Sávio é atleta da categoria BC3 - Que é para atletas com deficiências muito severas
Motivo: Apoiar o Jovem atleta e incentivá-lo em sua capacidade de jogador de Bocha, garantindo um de seus direitos básicos previstos em lei, tendo como apoio a Secretaria de Esportes deste Município.

Atenciosamente;
Sala de Sessões, 04 de dezembro de 2024.
Fabiana da Silva Souza

Vereadora - PROGRESSISTA

Rua Antônio Carlos, nº 51 - Centro - CEP 36.140-000 - Lima Duarte - MG

Telefax: (32) 3281-1165

http://www.limaduarte.mg.leg.br

[image: image2.jpg]